[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от «        »                2023 г. №          -па

	г. Няндома

2

Об организации подвоза обучающихся, проживающих в сельской местности, школьными автобусами, находящимися на балансе муниципальных общеобразовательных организаций
Няндомского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей 40 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от 10 декабря 1995 года
№ 196 – Ф3 «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями 7, 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Няндомского муниципального округа Архангельской области организовать подвоз обучающихся, проживающих в сельской местности, школьными автобусами, находящимися на балансе муниципальных общеобразовательных организаций Няндомского муниципального округа Архангельской области. Подвоз обучающихся осуществлять транспортом, предназначенным для перевозки детей, отвечающим требованиям межгосударственного стандарта ГОСТ 33552-15 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования и методы испытаний».

2. Утвердить список должностных лиц, ответственных за организацию подвоза обучающихся, проживающих в сельской местности, школьными автобусами, находящимися на балансе муниципальных общеобразовательных организаций Няндомского муниципального округа Архангельской области, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить маршруты подвоза обучающихся, проживающих в сельской местности, школьными автобусами, находящимися на балансе муниципальных общеобразовательных организаций Няндомского муниципального округа Архангельской области, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании «Весник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Няндомского

муниципального округа

	                            А.В. Кононов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению администрации

Няндомского муниципального округа
  Архангельской области

                                                                  от «      »                 2023 г. №         -па
Список

должностных лиц, ответственных за организацию подвоза обучающихся, проживающих в сельской местности, школьными автобусами, находящимися на балансе муниципальных общеобразовательных организаций

Няндомского муниципального округа Архангельской области
	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Шелыгина Алла Борисовна
	Директор МБОУ СШ № 2

	2.
	Тарасенко Татьяна Ивановна
	Директор МБОУ СШ № 3

	3.
	Добрецова Ольга Робертовна
	Директор МБОУ СШ № 7

	4.
	Субботина Татьяна Сергеевна
	Директор МБОУ Шалакушская СШ

	5.
	Яковлева Ирина Николаевна
	И.о. директора
МБОУ Мошинская СШ

	6.
	Зобов Андрей Валентинович
	Директор МБОУ Лепшинская СШ

              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению администрации

Няндомского муниципального округа
Архангельской области

                                                                   от «      »                 2023 г. №         -па

Маршруты

подвоза обучающихся, проживающих в сельской местности,

школьными автобусами, находящимися на балансе

муниципальных общеобразовательных организаций

Няндомского муниципального округа Архангельской области

	№
	Наименование образовательной организации
	Маршрут

подвоза обучающихся
	Принадлежность школьного автобуса

	1
	МБОУ СШ № 2
	г.Няндома – ст.Бурачиха – ст.Полоха – г.Няндома
г. Няндома – пос.Шестиозерский – г.Няндома
	МБОУ СШ № 2

	2
	МБОУ СШ № 3
	г. Няндома - д. Андреевская – д. Конда – г. Няндома
	МБОУ СШ № 3

	3
	МБОУ СШ № 7
	г. Няндома - д. Андреевская – г.Няндома
	МБОУ СШ № 7

	4
	МБОУ Шалакушская СШ
	п. Шалакуша – д. Ступино- п.Шалакуша; п.Шалакуша- ст.Лепша – Новый - станция Лепша – Новый – п. Шалакуша

	МБОУ Шалакушская СШ

	5
	МБОУ Мошинская СШ
	д. Макаровская – п. Заозерный – д. Лимь – д. Анташиха – д.Макаровская
д. Макаровская – д. Волковская – д. Макаровская

д. Макаровская – п.Заозерный- д. Лимь –д.Новая – д. Макаровская

д.Макаровская – д.Вельская – д.Кувшиниха – д.Дровневская – д.Мостовая – п.Заозерный – д.Кипровская– д.Анташиха – д.Погостище д.Макаровская

д.Макаровская – г.Няндома – д.Макаровская

д.Волковская – д.Большой Двор – д.Волковская

д.Волковская – д.Гришинская – д.Волковская
	МБОУ Мошинская СШ

	6
	МБОУ Лепшинская СШ
	ст. Лепша – п. Лепша Новый – ст. Лепша

п.Лепша Новый – п.Шалакуша – п.Лепша Новый
	МБОУ Лепшинская СШ

[image: image1.jpg]